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11 lutego br., w siedzibie Dolno-
śląskiego Urzędu Wojewódzkiego we 
Wrocławiu, Stanisław Huskowski Se-
kretarz Stanu w Ministerstwie Admi-
nistracji i Cyfryzacji wraz z Wojewodą 
Dolnośląskim Tomaszem Smolarzem, 
wręczyli przedstawicielom jednostek 
samorządu terytorialnego z Dolnego 
Śląska promesy na usuwanie skutków 
klęsk żywiołowych. Łączna wysokość 

przyznanej pomocy w tej transzy to 
93 mln złotych. Wśród 76 jednostek 
samorządu terytorialnego, które otrzy-
mały wsparcie fi nansowe w postaci 
dotacji był również Powiat Jaworski. 
Dokument potwierdzający przyznanie 
środków z rezerwy celowej z budżetu 
państwa,  w wysokości dwóch i pół 
miliona złotych, odebrał Starosta Ja-
worski Stanisław Laskowski.

Pozyskane przez Powiat środki 
zostaną przeznaczone na przebu-
dowę dróg powiatowych: nr 2827D 
Jastrowiec - Grudno, nr 2818D relacji 
Paszowice - Wiadrów oraz drogi nr 
2830D Stare Rochowice - Płonina. 
Drogi te znacznie ucierpiały podczas 
ulewnych deszczy w ub. latach i wy-
magają pilnych remontów.

Gmina Mściwojów w ramach podzia-
łu środków na usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych otrzymała w lutym 2015 r. 
z rąk Wiceministra Administracji i Cyfry-
zacji Stanisława Huskowskiego promesę 
na dofi nansowanie zadań w zakresie 
przebudowy dróg gminnych zniszczo-
nych wskutek gwałtownych intensyw-
nych deszczy oraz podtopień jakie miały 
miejsce na terenie gminy w 2011 oraz 

2012 r. Promesę odebrał w siedzibie 
Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu 
Zastępca Wójta Waldemar Dziędzioła. 
Przyznane środki fi nansowe przekazane 
zostaną na przebudowę drogi gminnej 
w Siekierzycach o długości ~450 mb, 
przebudowę drogi gminnej w Marcino-
wicach o długości ~ 170 mb oraz prze-
budowę drogi gminnej w Targoszynie 
o długości ~ 350 mb. Dzięki pozyska-

nym środkom fi nansowym, ustawicznie 
modernizowana od kilku lat gminna 
infrastruktura drogowa wzbogaci się 
o kolejne przebudowane drogi. Przebu-
dowa drogi w Marcinowicach umożliwi 
sprawny dostęp do gminnych obiektów 
użyteczności publicznej, tj. publiczne-
go gimnazjum, sali gimnastycznej oraz 
gminnych zabudowań gospodarczych 
w Drzymałowicach.

2,5 miliona złotych dla Powiatu Jaworskiego
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Kolejne inwestycje w drogi już wkrótce

W lutym Wiceminister Administracji i Cy-
fryzacji Stanisław Huskowski wraz z Woje-
wodą Dolnośląskim Tomaszem Smolarzem 
wręczyli promesy powodziowe przedstawi-
cielom jednostek samorządu terytorialnego 
z Dolnego Śląska. Dofi nansowanie prze-
znaczone jest na remonty lub odbudowę 
infrastruktury zniszczonej, bądź uszkodzo-
nej w powodziach i zdarzeniach mających 

znamiona klęsk żywiołowych. 
Nasza Gmina ubiegała się o 440 tysięcy 

zł na odbudowę i remont dróg w Sokolej, 
Nowej Wsi Wielkiej i Grobli. Ministerstwo 
przyznało promesę, którą odebrał z rąk Wi-
ceministra Stanisława Huskowskiego Wójt 
Gminy Sebasti an Oszczęda. Do dyspozycji 
będziemy mieli 400 tysięcy zł. Niezbędny 
będzie także wkład własny gminy.

Mam nadzieję,– powiedział wójt Se-
basti an Oszczęda –że w wyniku przetar-
gu uda nam się wybrać najkorzystniejszą 
ofertę i wykonawcę, który za pieniądze, 
którymi dysponujemy zrealizuje przebu-
dowę dróg w Sokolej, Nowej Wsi Wielkiej 
i Grobli. Będzie to najlepsza odpowiedź 
na oczekiwania mieszkańców tych trzech 
sołectw.

Paszowice - str. 7                                          www.paszowice.pl

Dla Sokolej, Nowej Wsi Wielkiej i Grobli

21 lutego 2015 r. odbyła się już VI 
edycja imprezy gminnej  „Dzień Od-
nowy Wsi w Gminie Wądroże Wielkie”. 
Organizacją tegorocznego święta zajął 
się Urząd Gminy w Wądrożu Wielkim 
we współpracy z grupami odnowy wsi 
i stowarzyszeniami, sołectwami oraz 
jednostkami organizacyjnymi Gminy. 
Pani Elżbieta Jedlecka Wójt Gminy Wą-

droże Wielkie w swoim przemówieniu  
przywitała wszystkich przybyłych oraz 
podkreśliła jak ważny jest udział Gminy 
Wądroże Wielkie  w Programie „Odno-
wa Dolnośląskiej Wsi”.

W uroczystości udział wzięli za-
proszeni goście, radni i sołtysi Gminy 
Wądroże Wielkie, dyrektorzy i kierow-
nicy gminnych jednostek organizacyj-

nych, prezesi i członkowie lokalnych 
stowarzyszeń, liderzy i członkowie 
Grup Odnowy Wsi, przedstawicie-
le sołectw oraz pracownicy Urzędu 
Gminy w Wądrożu Wielkim.  Podczas 
wystąpień grupy odnowy wsi zapre-
zentowały osiągnięcia oraz inicjatywy 
podejmowane na rzecz swoich sołectw 
w roku 2014.

VI Dzień Odnowy Wsi w Gminie Wądroże Wielkie
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Promesę na pierwsze pieniądze dla 
Gminy Męcinka przywiózł wójt Miro-
sław Brzozowski 11 lutego 2015 r. z Dol-
nośląskiego Urzędu Wojewódzkiego, 
gdzie otrzymał ją z rąk p. Stanisława 
Huskowskiego Sekretarza Stanu Wi-
ceministra Administracji i Cyfryzacji 
i oraz p. Tomasza Smolarza Wojewody 
Dolnośląskiego.

Gmina Męcinka pozyskała 950 
000 zł na przebudowę drogi gmin-
nej w Małuszowie. „Przebudujemy 
800 metrów drogi oraz zbudujemy 
chodnik, co przyczyni się do poprawy 
bezpieczeństwa mieszkańców oraz 
bez wątpienia poprawi estetykę wsi 
Obecnie trwają prace nad pozyska-
niem kolejnych środków fi nansowych 

na realizację najważniejszych potrzeb 
społecznych mieszkańców. W styczniu 
2015 r. gmina otrzymała również in-
formację o zakwalifi kowaniu się  do 
dofi nansowania w wysokości 217 500 zł 
na odbudowę dróg w Piotrowicach 
i Kondratowie z budżetu Wojewódz-
twa Dolnośląskiego” – dodaje wójt.

dok. na str. 5
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Starostwo Powiatowe w Jaworze

2,5 miliona złotych 
dla Powiatu Jaworskiego - dok. ze str. 1
Jest to kolejna już promesa dla Powiatu 

Jaworskiego, przekazana przez Ministerstwo 
Administracji i Cyfryzacji. W ubiegłym roku Po-

wiat Jaworski ze środków ministerialnych wy-
remontował ponad 8 km dróg powiatowych, 
dzięki dotacji, która wyniosła półtora mln zł.

Wydział Rozwoju, Promocji i Funduszy Europejskich w Starostwie Powiatowym w Jaworze

NASZ POWIAT, NASZA GMINA - Rzetelna informacja dla mieszkańców powiatu
Oddajemy w Państwa ręce pierwszy numer 

Informatora Samorządowego „NASZ POWIAT, 
NASZA GMINA”, który jest kontynuacją przez 
wiele lat wspólnie wydawanego przez samo-
rządy Biuletynu Informacyjnego Samorządów 
Powiatu Jaworskiego zatytułowanego „Kurier 
Jaworski”. Jeszcze wcześniej był „Nasz Powiat” 
– informator wydawany samodzielnie przez 
samorząd powiatu. Wieloletnia współpra-
ca samorządów w zakresie komunikacji ze 
społeczeństwem sprawdziła się. Chcemy ją 
kontynuować, a nowy tytuł informatora ma 

oddawać jeszcze bliższą ko-
operację samorządów, jesz-

cze bliższe więzi je łączące, bo przecież powiat 
jest niejako symboliczną klamrą spinającą 
wszystkie gminy do niego przynależące.

Formuła pisma generalnie nie zmienia 
się. Informacja była i nadal pozostanie jego 
treścią. Mieszkańcy mają prawo być dobrze 
poinformowani o tym, co władze gminne 
i powiatowe zamierzają robić, robią lub już 
zrobiły w celu poprawy warunków ich życia 
w miejscu zamieszkania i w najbliższej oko-
licy. Mają też prawo wiedzieć w jaki sposób 

zamierzają wydawać pieniądze pochodzące 
z podatków, jak rozwiązywać nurtujące ich 
problemy, zaspakajać zbiorowe, a niekiedy 
także i indywidualne potrzeby. Tak więc każdy 
mieszkaniec gmin-współwydawców tego 
Informatora, tj. Męcinki, Mściwojowa, Pa-
szowic i Wądroża Wielkiego, a także Powiatu, 
który jako samorząd jest jego oficjalnym 
wydawcą, będzie miał ułatwiony dostęp 
do informacji o działaniach ludzi i instytucji 
gminnych oraz powiatowych odpowiedzial-
nych za oświatę, kulturę, sport, pomoc spo-
łeczną, drogi i wiele innych dziedzin naszego 

codziennego życia. Do Was, Drodzy Miesz-
kańcy i Czytelnicy będzie należała ocena, czy 
te działania będą wystarczające, a sposób 
informowania o nich zgodny z Waszymi ocze-
kiwaniami. Wszystkie osoby zaangażowa-
ne w redagowanie tego Informatora będą 
wdzięczne za wszelkie uwagi i postulaty przez 
Was zgłaszane. Informator ma służyć Wam, 
a nasza satysfakcja będzie tym większa, im 
większy będzie krąg osób dobrze poinformo-
wanych. Zapraszamy do lektury. 

W imieniu Wydawcy - Starosta Jaworski, 
Stanisław Laskowski.

Szanowni Państwo, Drodzy Czytelnicy!

Podzielono środki na zadania publiczne
W dniu 16 lutego br. w Starostwie Powia-

towym w Jaworze odbyło się posiedzenie 
komisji konkursowej do opiniowania ofert 
na realizację zadań publicznych w obsza-
rach: sportu i turystyki, kultury i profilaktyki 
zdrowia. Obradom komisji przewodniczył 
Wicestarosta, Pan Arkadiusz Baranowski. 
Ponadto w pracach komisji brali udział dwaj 
przedstawiciele organizacji pozarządowych: 
Pani Alina Markiewicz i Pani Jadwiga Wojda 
– Elbrah, a także pracownicy Wydziału Eduka-
cji, Zdrowia i Polityki Społecznej: Pani Beata 
Janas i Pani Urszula Ziembowicz – Fitrzyk.

W  odpowiedzi na  otwarty konkurs 

ogłoszony przez Zarząd Powiatu w Jaworze 
wpłynęły 42 oferty od lokalnych organiza-
cji pozarządowych. Zadaniem komisji kon-
kursowej jest przygotowanie rekomendacji 
w zakresie dofinansowania poszczególnych 
zadań. W budżecie przewidziano następujące 
kwoty: 25 000 zł – sport i turystyka, 25 000 
zł – kultura – 5 000 zł – profilaktyka zdrowia.

Dnia 19 lutego Zarząd Powiatu Jaworskie-
go zapoznał się z propozycją komisji w spra-
wie podziału środków, po czym podjął osta-
teczne decyzje. Dokładne wyniki podziału 
środków na stronie:  www.spjawor-bip.pbox.
pl/public/?id=92097

Uroczyste i pracowite 
spotkanie kombatantów

16 lutego br. w Starostwie Powiatowym 
w Jaworze odbyło się noworoczne spotkanie 
Społecznej Powiatowej Rady Kombatantów 
i Osób Represjonowanych, pod przewodnic-
twem Jana Jaśkowiaka ze Starostą Jawor-
skim Stanisławem Laskowskim. W spotka-
niu uczestniczyła również nowa dyrektor 
Jaworskiego Ośrodka Kultury Jolanta Bor-
kowska - Jadrowska, która zadeklarowała 
ścisłą współpracę Ośrodka z organizacjami 
kombatanckimi. Po wzajemnych życzeniach 
na 2015 Rok, uczestnicy spotkania wymienili 
swoje wrażenia z uroczystości 70 rocznicy 
powrotu Jawora do Macierzy. Początek roku 
to także okazja do przyjęcia całościowego 
harmonogramu imprez historyczno - patrio-
tycznych organizowanych w Jaworze. Plan 
imprez został omówiony i przyjęty przez 

Radę jednogłośnie. Jego najważniejszym 
punktem będą obchody 70 rocznicy zakoń-
czenia II Wojny Światowej, które będą także 
okazją do wręczenia proporca Batalionowi 
Jaworskiemu, działającemu w ramach 10 
Wrocławskiego Pułku Dowodzenia.

W dalszej części spotkania wymieniano 
się uwagami na temat funkcjonowania służ-
by zdrowia w Jaworze, sprawom socjalnym 
kombatantów, a także problemom, na jakie 
napotykają organizacje w swej działalności 
społecznej. Organizatorów spotkania cie-
szy duża aktywność organizacji działających 
zarówno w Jaworze, jak i w poszczególnych 
gminach powiatu, co daje gwarancję na dal-
szą owocną współpracę.

Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatel-
skich w Starostwie Powiatowym w Jaworze

Kolejna kwalifikacja wojskowa 
w powiecie jaworskim

2 lutego ruszyła w Polsce trzymiesięczna 
kwalifikacja wojskowa. Wszyscy stawiający 
się do kwalifikacji zostaną, z mocy prawa, 
przeniesieni do rezerwy z dniem, w którym 
orzeczenie komisji lekarskiej o ich zdolności 
do czynnej służby stanie się ostateczne.

Obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji 
podlegają mężczyźni urodzeni w 1996 roku 
oraz ci urodzeni w latach 1991-95, którzy 
w poprzednich latach nie stawiali się. Do 
kwalifikacji mają się też stawić kobiety uro-
dzone w latach 1990-96, które kończą naukę 
w szkołach medycznych i weterynaryjnych 
oraz na kierunkach psychologicznych. O prze-
prowadzenie kwalifikacji mogą też wystąpić 
ochotniczki, tegoroczne maturzystki lub stu-
dentki wyższych szkół morskich.

W powiecie jaworskim kwalifikacja roz-
pocznie się w dniu 09.03 i potrwa do 26.03. 
2015r. Powiatowa Komisja Lekarska praco-
wać będzie w Powiatowym Ośrodku Rozwo-
ju Edukacji w Jaworze /dawniej: Centrum 
Poradnictwa Psychologiczno-Pedagogiczne-
go i Doradztwa Metodycznego w Jaworze/, 
przy ulicy Piłsudskiego 11, w godzinach 730 
- 1330, wg. następującego planu: 

Osoba, po raz pierwszy poddana kwalifi-
kacji wojskowej przedstawia: dowód osobisty 
lub inny dokument pozwalający na ustalenie 

tożsamości, posiadane dokumenty lekarskie 
dotyczące stanu zdrowia, aktualną fotografię 
o wymiarach 3x4 cm, bez nakrycia głowy, do-
kumenty stwierdzające poziom wykształcenia, 
potwierdzenie zgłoszenia się do rejestracji.

W razie, gdy z ważnych przyczyn osoba 
podlegająca kwalifikacji nie może stawić się 
przed Powiatową Komisją Lekarską w wyzna-
czonym terminie, zobowiązana jest powia-
domić o tym burmistrza lub wójta najpóźniej 
w dniu, w którym była obowiązana stawić 
się, dołączając dokumenty potwierdzają-
ce przyczyny niestawiennictwa oraz w celu 
ustalenia innego terminu.

W stosunku do osób, które nie stawiły się 
do kwalifikacji wojskowej bez uzasadnionej 
przyczyny będzie nakładana kara grzywny 
w celu przymuszenia lub przymusowe do-
prowadzenie przez Policję. Natomiast osoby, 
które odmawiają poddania się badaniom 
lekarskim, albo nie przedstawią doku-
mentów, których przedstawienie zostało 
nakazane podlegają w myśl art. 224 ust. 1 
ustawy o powszechnym obowiązku obrony 
Rzeczypospolitej Polskiej, karze grzywny lub 
pozbawienia wolności.

Renata Węgiel - główny specjalista Wydziału 
Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Staro-
stwa Powiatowego, kontakt tel. 76/729 01 18.

09 - 16.03.2015 r. - mieszkańcy Jawora
17 - 19. 03.2015 r. - mieszkańcy Gminy Bolków
20.03.2015 r. - mieszkańcy Gminy Męcinka
23.03.2015 r. -mieszkańcy Gminy Mściwojów
24.03.2015 r. - mieszkańcy Gminy Paszowice
25.03.2015 r. - mieszkańcy Gminy Wądroże Wielkie
26.03.2015 r.-kobiety, osoby wykonujące badania specjalistyczne oraz  osoby 
z roczników starszych, dotychczas nie zgłaszający się.

STAROSTA JAWORSKI
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej 

informuje, że
działając na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 w związku z art. 32 ust. 1 i 1a, ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2014 r. poz. 518, poz. 569, 
poz. 805, poz. 906, poz. 822) w siedzibie Starostwa Powiatowego w Jaworze przy ul. 
Wrocławskiej 26 wywieszony został na tablicy ogłoszeń wykaz nieruchomości stanowią-
cej własność Skarbu Państwa przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na 
rzecz dotychczasowego użytkownika wieczystego, położonej w Jaworze w obrębie nr 7 
Stare Miasto (przy ul. Wrocławskiej 26 a), oznaczonej geodezyjne jako działka 353/11 
o pow. 0,0255 ha.

Informację o wywieszeniu wykazu zamieszczono również na stronie internetowej Sta-
rostwa Powiatowego w Jaworze pod adresem www.spjawor-bip.pbox.pl .

Wykaz wywieszono na okres 21 dni tj. od dnia 17.02.2015 do dnia 11.03.2015 r.
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Dzięki pozyskanym przez Powiat Jaworski środkom 
z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 
oraz wsparciu części zadania przez Gminę Bolków, 
już wkrótce rozpocznie się gruntowny remont drogi 
powiatowej w Bolkowie. 

20 lutego rozstrzygnięty został już przetarg na reali-
zację zadania pn. „Poprawa bezpieczeństwa na drodze 
powiatowej nr 2883D - przebudowa ul. Sienkiewicza 
w Bolkowie”. Najkorzystniejszą ofertę złożyło Świdnickie 
Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów sp. z o. o.  

Całkowity koszt przebudowy tej drogi to blisko 1,265 
mln zł. Roboty powinny rozpocząć się jeszcze w marcu, 
a  ich zakończenie planowane jest na 30 września br. 

W ramach tej inwestycji przebudowana zostanie nie 
tylko sama droga, ale również odbudowane zostanie 
pobocze, zainstalowane zostaną barierki ochronne, 
powstanie całkiem nowa zatoka autobusowa, zjazdy 
oraz chodnik. Już dzisiaj prosimy mieszkańców Bol-
kowa o wyrozumiałość za ewentualne utrudnienia 
w ruchu.

Sienkiewicza w Bolkowie do remontu!

Wydział Rozwoju, Promocji i Funduszy Europejskich w Starostwie Powiatowym w Jaworze

11 lutego br. w Męcince odbyło się pierwsze, 
w nowej kadencji samorządu, posiedzenie Kon-
wentu Wójtów, Burmistrzów i Starostów Powiatu 
Jaworskiego. W konwencie uczestniczyli, obok 
Stanisława Laskowskiego Starosty Jaworskiego oraz 
Mirosława Brzozowskiego Wójta Gminy Męcinka, 
którzy byli współorganizatorami spotkania - Arka-
diusz Baranowski Wicestarosta Jaworski, Elżbieta 
Jedlecka Wójt Gminy Wądroże Wielkie, Sebastian 
Oszczęda Wójt Gminy Paszowice oraz Waldemar 
Dziędzioła Zastępca Wójta Gminy Mściwojów. Na 
spotkanie zaproszeni zostali również Barbara Dzia-
sek Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, insp. 
Bogdan Kujawiak Komendant Powiatowy 
Policji w Jaworze oraz Antoni Weremko 
z Dolnośląskiego Zarządu Melioracji i Urzą-
dzeń Wodnych we Wrocławiu. 

Konwent dotyczył głównie, takich zagad-
nień jak realizacja programu „Bezrobotni 
Dla Gospodarki Wodnej i Ochrony Przeciw-
powodziowej” w powiecie jaworskim na 
rok 2015, współpraca samorządu powiatu 
z samorządami gmin w zakresie moder-
nizacji infrastruktury drogowej w latach 
2015-2020, zaś w sprawach różnych oma-
wiano m.in. kwestię kontynuacji plebiscytu 
na „Najpopularniejszego Dzielnicowego” 
w 2015r., finansowego wsparcia Policji w zakupie radio-
wozów oraz realizacji programu poprawy bezpieczeń-
stwa w powiecie jaworskim, ze szczególnym uwzględ-
nieniem dzieci i młodzieży w ruchu drogowym. Ponadto 
ustalono, że wzorem roku ubiegłego, organizowane 
będą wspólnie dożynki gminno-powiatowe. W roku 

2015 r. współorganizatorem będzie Gmina Męcinka. 
Podczas konwentu prowadzone były również rozmowy 
nt. dofinansowania przez samorządy Powiatowego 
Ośrodka Rozwoju Edukacji w Jaworze, w szczególności 
w zakresie doradztwa metodycznego dla nauczycieli.
Wydział Rozwoju, Promocji i Funduszy Europejskich 
w Starostwie Powiatowym w Jaworze

Pierwsze, tegoroczne spotkanie Konwentu

Nauczmy się dbać o wspólne dobro!
Minęło zaledwie pół roku od zakoń-

czenia chyba najważniejszej w minionej 
kadencji powiatowej inwestycji drogowej, 
jaką było wykonanie remontu ul. Myślibor-
skiej i szlaku pieszo-rowerowego przy tej 
drodze w kierunku Myśliborza. Ten krótki 
czas pokazał, jak potrzebne to było dla 
mieszkańców powiatu, a zwłaszcza Jawora, 
którzy regularnie i tłumnie korzystają z tego 
szlaku w celach sportowo-rekreacyjnych. 
Osoby w różnym wieku, pieszo, marszem 
z kijkami i bez, biegiem, na rowerach, na 
wrotkach, bez względu na pogodę, korzy-
stają codziennie z tej ścieżki dla zdrowia. Niestety, co 
stwierdzić należy z przykrością, nie wszyscy właściwie 
zrozumieli przeznaczenie tego szlaku i traktują go, co 
widać na załączonych zdjęciach udostępnionych nam 
przez mieszkańca Jawora, jako drogę ułatwiającą dojazd 
do pól. A przecież temu celowi służą liczne, specjalnie 
wykonane i odpowiednio utwardzone, drogi dojazdowe 
(zjazdy) od ul. Myśliborskiej. Inwestor, którym był samo-
rząd Powiatu Jaworskiego, zadbał o to, żeby rolnicy mieli 
w ten sposób ułatwiony dojazd  do swoich pól.

Ścieżka pieszo-rowerowa, na co wskazuje już sama jej 
nazwa, nie jest przystosowana do jazdy po niej ciągników 
rolniczych. Skracanie drogi do pól uprawnych niechybnie 
doprowadzi do szybkiej, zdecydowanie przedwczesnej, jej 
degradacji i konieczności wydawania dodatkowych pie-
niędzy na jej naprawę. Czy o to nam wszystkim powinno 
chodzić? Czy nie będzie to powód do naszej tradycyjnej już 
irytacji z powodu kolejnych zmarnowanych pieniędzy jeżeli 

dopuścimy do przedwczesnego jej zniszczenia? Przecież 
nakłady poniesione na jej wybudowanie to pieniądze 
nas wszystkich, podatników. Po raz kolejny zwracamy się 
więc z gorącym apelem o więcej wyobraźni i szacunku 
dla cudzej pracy, o poszanowanie tego, co jest naszym 
wspólnym dobrem, co powinno służyć nam wszystkim, 
naszym dzieciom i wnukom, jeszcze przez długie lata.

Bezpieczeństwo w roli głównej
Przyjęcie Informacji z realizacji „Powiatowego Programu Zapobiega-

nia Przestępczości i Poprawy Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa 
Obywateli na lata 2011-2015” za rok 2014 oraz sprawozdań komen-
dantów Powiatowych Policji i Państwowej Straży Pożarnej z działalności 
w roku 2014, to tematy posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porząd-
ku, które odbyło się 20 lutego br., pod przewodnictwem Stanisława 
Laskowskiego Starosty Jaworskiego. 

Komisja przyjęła „Informację” jednogłośnie i skierowała ją pod obrady 
Rady Powiatu w Jaworze. Po jej przyjęciu zostanie opublikowana na 
stronie www.powiat-jawor.org.pl. W trakcie omawiania Sprawozdania 
Komendanta Powiatowego Policji z pracy Komendy w roku 2014 oraz 
informacji o stanie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 
Komendant Bogdan Kujawiak zwrócił m.in. uwagę na malejącą ilość 
przestępstw. Odpowiadał także na pytania dotyczące przestępstw 
narkotykowych i skali zagrożenia tym problemem. Sprawozdanie 
zostało przyjęte przez Komisję jednogłośnie, podobnie jak Sprawoz-
danie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie 
bezpieczeństwa i zagrożeniach w zakresie ochrony przeciwpożarowej 
powiatu jaworskiego w roku 2014, które zaprezentował  Komendant 
Maciej Płóciennik. Po raz kolejny na posiedzeniu Komisji podjęto temat 
zagrożenia ze strony tlenku węgla, a także o zagrożeniu, jakie może 
spowodować używanie butli z gazem propan-butan w pomieszczeniach 
zamkniętych. Innymi tematami, które wywołały dyskusję były: liczne 
w Jaworze salony gier oraz błędy w planowaniu architektonicznym 
i urbanistycznym miast pod kątem możliwości dojazdu do miejsca 
zdarzenia, w przypadku pożaru czy wypadku. Wątpliwości członków 
Komisji budzą szlabany stawiane na drogach prywatnych oraz, nie do 
końca sprawne, sieci hydrantów. Uwagę zwrócono także na konieczność 
częstszego odkrzaczania brzegów rzek. Na zakończenie posiedzenia 
członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przyjęli plan pracy na 
rok 2015.
Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich w Starostwie Powiatowym w Jaworze

Pomóżmy Oskarowi
Oskar – mieszkaniec Lipy, dzielnie 

walczy z nowotworem. Jest już po pię-
ciu operacjach, w tym amputacji nóżki. 
Oskar oprócz zdrowia, ma jedno bardzo 
przyziemne marzenie – chciałby pojechać 
nad morze. Możemy pomóc Oskarowi 
spełnić jego marzenie, a także wspomóc 
jego walkę z nowotworem.

Konto do wpłat :

Fundacja „Na ratunek dzieciom 
z chorobą nowotworową”

11 1160 2202 0000 0001 0214 2867
tytułem: Oskar Kupiec

(wszelkie inne wpisy będą księgowane na ogólne konto fundacji 
dlatego bardzo ważne aby był wpis OSKAR KUPIEC)

Wsparcie 1% podatku:
Fundacja „Na ratunek dzieciom z chorobą nowotworową”, NR KRS 

86210 z dopiskiem „Oskar Kupiec”.

Więcej informacji na stronie www.facebook.com/pomocoskarowi.
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Policjanci i jaworski PCKZiU 
„Razem tworzą lepszy Internet” 

Co można robić, a czego unikać surfując 
w Internecie, by nie złamać prawa? Czego się 
wystrzegać w sieci i jakie niesie ona za sobą 
zagrożenia? O tym i nie tylko, mogli dowiedzieć 
się uczniowie Powiatowego Centrum Kształce-
nia Zawodowego i Ustawicznego w Jaworze. 
A wszystko to podczas wizyty jaworskich po-
licjantów w ramach obchodów Dnia Bezpiecz-
nego Internetu, w którym uczestniczyli również 
Starosta Jaworski Stanisław Laskowski oraz 
Wicestarosta Arkadiusz Baranowski. 

Dzień Bezpiecznego Internetu to cykliczne 
przedsięwzięcie, którego finał ma miejsce na 
początku roku. Tegorocznym obchodom to-
warzyszy hasło przewodnie „Razem tworzymy 
lepszy Internet”, które ma zwrócić uwagę na 
fakt, że każdy internauta może się przyczynić do 
tego, aby Internet był miejscem bezpiecznym 
i pozytywnym. Tę okazję wykorzystali jawor-
scy policjanci, którzy po raz kolejny przyjęli 
zaproszenie PCKZiU w Jaworze aby opowie-
dzieć uczniom o tym, jak korzystać z Internetu 

w bezpieczny sposób oraz jak nie łamać prawa. 
O mnogości zalet Internetu mundurowi nie 
musieli przekonywać młodych ludzi. Niewielu 
z nich zdawało sobie jednak sprawę z niebez-
pieczeństw, jakie czyhają w Internecie - jak 
łatwo jest paść ofiarą cyberprzestępców, a tak-
że jak mało potrzeba aby samemu popełnić 
przestępstwo w sieci. Rozmawiano więc o ne-
toholizmie, cyberprzemocy, czy oszustwach  za 
pośrednictwem internetu. Każdy z obecnych 
mógł się dowiedzieć co to jest scam, jak nie dać 
się „złowić” na phishing i co cechuje oszustwa 
metodą „nigeryjską”. Funkcjonariusze poruszyli 
także temat dotyczący uporczywego naruszania 
prywatności, informując jak łatwo przekroczyć 
granicę, kiedy nasze zachowanie staje się  ewi-
dentnym łamaniem prawa czyli stalkingiem. 
Podsumowując policjanci wyrazili nadzieję, że 
obecni na spotkaniu młodzi ludzie będą „razem 
tworzyć lepszy Internet” nie tylko raz w roku, 
podczas finału tego przedsięwzięcia. 

Oficer Prasowy KPP w Jaworze

Na arenie cyrkowej
6 lutego odbył się XIII BAL KARNAWAŁOWY 

pod hasłem „Na arenie cyrkowej” zorganizowa-
ny przez Dom Pomocy Społecznej w Jaworze. 
Uczestnikami balu byli podopieczni z zaprzyjaź-
nionych placówek, tj. DPS Legnica, DPS Legnic-
kie Pole, DPS Prząśnik, DO „Szarotka” z Lubina, 
DOPR Chojnów, Mops Jawor, DOW Jawor, We-
seli Emeryci z Legnicy i oczywiście gospodarze 
balu, czyli mieszkańcy z DPS z Jawora, Bolkowa  
i  Mierczyc. Zaproszenie na bal przyjęli rów-
nież Wicestarosta Jaworski Arkadiusz Bara-

nowski, Burmistrz Miasta Jawora Emilian Bera 
oraz ksiądz prałat Jan Sowa.

Uczestnicy balu zaprezentowali piękne 
cyrkowe stroje. Byli akrobaci, żonglerzy, tre-
serzy, wróżki, kuglarze, magicy, zwierzęta cyr-
kowe, i oczywiście dużo klaunów. Na wszyst-
kich czekało wiele atrakcji: żonglerka, kon-
kursy, taniec, wybór króla i królowej balu.

Bal odbył się dzięki sponsorom, którym 
serdecznie dziękują mieszkańcy, dyrektor 
i załoga DPS w Jaworze.

W sprawach powiatowej oświaty
17 lutego br. w siedzibie Powiatowego 

Ośrodka Rozwoju Edukacji w Jaworze (PORE), 
odbyło się spotkanie dyrektorów powiato-
wych jednostek oświatowych. W spotkaniu 
uczestniczyli Mieczysław Michalski  – dyrek-
tor  I Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Ja-
worze, Lucyna Buczkowska – wicedyrektor 
Powiatowego Centrum Kształcenia Zawo-
dowego i Ustawicznego w Jaworze, Beata 
Zalewska – dyrektor Zespołu Szkół Agrobiz-
nesu w Bolkowie, Jan Kłeczek – dyrektor Spe-
cjalnego Ośrodka Szkolno -Wychowawczego 
w Jaworze oraz przedstawiciele Starostwa 
Powiatowego: Arkadiusz Baranowski - Wice-
starosta i Beata Janas – naczelnik Wydziału 
Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej. Ce-
lem obrad było omówienie bieżącej sytuacji 
w powiatowej oświacie. Dyrektor  Bogusława 

Kałużna przedstawiła informacje na temat 
przekształcenia Powiatowego Centrum Po-
radnictwa Psychologiczno-Pedagogicznego 
i Doradztwa Metodycznego w Jaworze w Po-
wiatowy Ośrodek Rozwoju Edukacji. Na mocy 
uchwały Rady Powiatu od 1 lutego br. jed-
nostka ta funkcjonuje pod nową nazwą i na 
podstawie nowego statutu. Jej zadaniem jest 
prowadzenie różnorodnych działań służących 
niesieniu pomocy uczniom, ich rodzicom 
oraz wzmacniających kompetencje nauczy-
cieli. Znaczną część posiedzenia stanowiła 
informacja na temat procesowego wspar-
cia szkoły, planowania wspomagania pracy 
szkół, a także opiniowania i orzekania przez 
zespoły orzekające w publicznych poradniach 
psychologiczno-pedagogicznych oraz obowią-
zujących aktów prawnych i druków. 

OGŁOSZENIE
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jaworze - realizator projektu nr POIG.08.03.00-02-032/13  

pn. „Jaworowi ludzie co wy tu robicie ? Budujemy między nami internetowe mosty ! – przeciwdziałanie 
wykluczeniu cyfrowemu osób niepełnosprawnych  i rodzin zastępczych na terenie Powiatu Jaworskiego” 
współfinansowanego w ramach Działania 8.3 Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka ogłasza 
drugi nabór uczestników projektu, który rozpocznie się 23 lutego a zakończy w dniu 10 marca 2015 r. 

W ramach tego naboru do udziału w projekcie zostanie zakwalifikowanych 15 gospo-
darstw domowych osób niepełnosprawnych o znacznym lub umiarkowanym stopniu nie-
pełnosprawności oraz rodzin zastępczych z terenu Powiatu Jaworskiego. 

Gospodarstwa domowe uczestników projektu w ramach projektu :
1.	 Otrzymają  sprzęt komputerowy (komputer + drukarka)  wraz z pomocą techniczną i ser-

wisową w czasie trwania projektu
2.	 Otrzymają dostęp do darmowego Internetu do dnia zakończenia projektu tj. 30 listopada 2015 r.
3.	 Uczestniczyć będą w szkoleniach : Podstawy obsługi komputera, Praktyczne wykorzysta-

nie Internetu 
Zgodnie z określonymi w projekcie zasadami projektu warunkiem zakwalifikowania do udzia-

łu w projekcie będzie zobowiązanie się uczestnika projektu do utrzymania na własny koszt do-
stępu do Internetu przez okres 5 lat od zakończenia projektu tj. 30 listopada 2020 r . 

W związku z powyższym sprzęt komputerowy zostanie przekazany uczestnikom projektu na 
podstawie nieodpłatnej umowy użyczenia na czas trwania projektu oraz okres do wyżej opi-
sanego dnia zakończenia okresu trwałości projektu.  

Osoby zainteresowane udziałem w projekcie mogą się zgłaszać  w siedzibie Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Jaworze przy ul. Szpitalnej 12A w godzinach 7.30-15.30 od po-
niedziałku do czwartku oraz 8.00-16.00 w piątek. Informacje telefoniczne o projekcie uzyskać 
można pod nr (76) 871-14-10 wew. 16 oraz 18.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jaworze
Projekt współfinansowany ze środków Unii 

Europejskiej w ramach Europejskiego Fundu-
szu Rozwoju Regionalnego

SUKCESY UCZNIÓW PCKZiU

Karnawałowy luty w Ośrodku Wsparcia

W ramach projektu  „Modernizacja Kształ-
cenia Zawodowego na Dolnym Śląsku II”, dzię-
ki inicjatywie  Kierownik Szkolenia Praktycz-
nego – Wioletty Pieszczek oraz zaangażowa-
niu nauczycieli: Andrzeja Kiełba i Beaty Dzio-
pak uczniowie Powiatowego Centrum Kształ-
cenia Zawodowego i Ustawicznego w Jaworze 
wzięli udział w  konkursach „na najlepszych 
uczniów w zawodzie” w subregionie legnic-
kim. Ich wyniki zasługują na słowa uznania.

Uczniowie Technikum Mechanicznego: 
Oktawian Rajnert, Jakub Bielecki i Paweł Na-
gucki, na etapie regionalnym pokonali 6 dru-
żyn ze szkół z Legnicy, Lubina, Góry, Głogowa 

i Złotoryi.  Zajęli I miejsce i zakwalifikowali się 
do finału na etapie wojewódzkim.

Uczennice Technikum Ekonomicznego: Ka-
tarzyna Kukła, Dorota Pasławska i Anna Szy-
dłowska na etapie regionalnym zajęły III miej-
sce, za co otrzymają cenne nagrody.

Uczennice Zasadniczej Szkoły Zawodowej: 
Paulina Trzpil, Justyna Kowalska oraz Klaudia Glin-
da na etapie regionalnym zajęły I miejsce, kwa-
lifikując się tym samym do finału na etapie wo-
jewódzkim. Za pomoc w ich przygotowaniu sło-
wa podziękowania należą się Cukierni „BALINKA” 
Ryszard Tabor w Jaworze. Wszystkim serdecz-
nie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

6. lutego br. roku podopieczni Ośrodka 
Wsparcia wzięli udział w XIII Integracyjnym 
Balu Karnawałowym pn. „Na arenie cyrko-
wej”, zorganizowanym przez DPS w Jaworze. 
Uczestników mile zaskoczyła kadra jawor-
skiego DPS-u swoim  artystycznym wystę-
pem. Były tańce, konkursy, wybór Króla 
i Królowej Balu oraz najciekawszego kostiu-
mu. Wyróżnienie za ciekawy strój klowna 
otrzymał uczestnik Ośrodka, pan Waldemar. 
Sympatycznym gestem ze strony zespołu 
muzycznego „Gambit” było dedykowanie 
kilku piosenek specjalnie dla uczestników 
i kadry Ośrodka Wsparcia w Jaworze. 

13. lutego uczestnicy Ośrodka Wsparcia 
skorzystali z zaproszenia od zaprzyjaźnionego 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Zło-
toryi do udziału w zabawie karnawałowej. 
Jednak jeszcze przed wyjazdem podopieczni 
przygotowali niespodziankę walentynkową 
dla kadry – podarowali własnoręcznie wyko-
nane podkładki pod kubki w kształcie serc, 
a sobie nawzajem w dowód sympatii wręczyli 
„sercowe” lizaki. W Złotoryi przywitali nas 
przyjaciele z różnych krajów, bowiem im-

preza odbywała się pod hasłem „Tanecznym 
krokiem przez świat”. Nasi uczestnicy i tera-
peuci również przebrali się za różnorodne 
osobistości ze wszystkich zakątków świata. 
Nie zabrakło również okazji do tańca i  in-
tegracji obydwu placówek. Na zakończenie 
odbył się wybór Króla i Królowej Balu. Kró-
lową została „Murzynka” – pani Władysława 
z naszego Ośrodka, natomiast tytuł Króla 
przypadł „Szkotowi” – panu Piotrowi z ŚDS 
ze Złotoryi. Uczestnicy opuścili bal w karna-
wałowych nastrojach, bardzo zadowoleni ze 
wspólnej zabawy.

Ośrodek Wsparcia w Jaworze
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Pierwsze spotkanie wójta 
z sołtysami i radami sołeckimi 

kadencji 2015 - 2018

Przedszkola publiczne w Gminie Męcinka 
od września 2015 r.

Gmina Męcinka jest jedyną gminą w po-
wiecie jaworskim, w której nie funkcjonuje 
pełnowymiarowe przedszkole publiczne. Aż 
24 dzieci mieszkańców naszej gminy korzysta 
z wychowania przedszkolnego w sąsiednich 
gminach. Na terenie gminy wychowanie 
przedszkolne prowadzone jest jedynie w od-
działach przedszkolnych w Szkole Podsta-
wowej w Męcince i Szkole Podstawowej 
w Piotrowicach, a także w niepublicznych 
punktach przedszkolnych w  Pomocnem 
i Piotrowicach. Niestety punkty oferują za-
ledwie 5 godzinną opiekę oraz nie zapew-
niają dzieciom wyżywienia w trakcie pobytu. 
Aspekty te w ocenie bardzo wielu rodziców 
powodują brak możliwości umieszczania 
dzieci w tych punktach ze względu na pracę 
zawodową. Dotychczasowy stan powodował 
także niedogodności dla wielu mieszkańców, 
którzy troszcząc się o rozwój własnych dzieci 
zmuszeni są dowozić je do placówek poza 
teren gminy. Wiąże się to również z wyso-
kimi opłatami, które Gmina Męcinka musi 

uiszczać podmiotom zewnętrznym.
Przedszkola utworzone zostaną na ba-

zie oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych poprzez powstanie w Pio-
trowicach zespołu szkolno – przedszkolne-
go, natomiast w Męcince na włączeniu do 
zespołu przedszkola.

Połączenie szkół i przedszkoli w zespół 
pozwoli na uniknięcie podwójnych kosz-
tów wynagradzania dyrektorów, racjona-
lizację zatrudnienia zarówno nauczycieli 
jak i pracowników administracji i obsługi. 
Funkcjonowanie w ramach zespołu przed-
szkola, szkoły podstawowej i gimnazjum 
(w przypadku Męcinki) zapewni łagodne 
przejście od metodyki przedszkolnej do 
szkolnej, lepszą diagnozę dojrzałości dziec-
ka, dostęp do specjalistów wspierających 
indywidualne potrzeby i rozwój dzieci. Da 
również możliwości dzieciom przedszkol-
nym atrakcyjnego spędzenia czasu. Dzieci 
z przedszkola będą mogły bez ograniczeń 
korzystać z bazy szkoły.

Wychodząc naprzeciw oczekiwa-
niom Mieszkańców Gminy Męcinka 
zachęcam do bezpośredniego kon-
taktu telefonicznego ze mną w każ-
dy poniedziałek w godzinach od 8.00 
do 11.00 pod numerem 76 871 34 48.

Mirosław Brzozowski
Wójt Gminy Męcinka

Obniżka stawek za wynajem świetlic

Lp. Lokalizacja świetlicy Stawki opłat za 
wynajem zł netto, 
przed zmianą 

Stawki opłat za 
wynajem zł netto, 
po zmianie  

1 Sichówek 200 100 
2 Słup 500 400 
3 Sichów 600 400 
4 Chroślice 400 350 
5 Męcinka 800 400 
6 Małuszów 800 500 
7 Kondratów 500 400 
8 Pomocne 400 200 
9 Stanisławów 200 100 
10 Piotrowice  800 500 
11 Przybyłowice 400 300 
12 Chełmiec 200 100 
 

Zgodnie z sugestiami mieszkańców Wójt 
Gminy Męcinka wydał w dniu 27 stycznia 
2015r. zarządzenie obniżające opłaty za wy-
najem świetlic. Istnieje możliwość zastoso-
wania dodatkowej obniżki obowiązującej 
stawki na uzasadnioną prośbę.

Urząd Gminy Męcinka nie będzie pobie-
rał opłat za korzystanie ze świetlicy przez 
młodzież z terenu Gminy Męcinka w ce-
lach spędzenia wolnego czasu. Warunkiem 

jest uprzednie zgłoszenie takiego zamia-
ru do Urzędu Gminy w Męcince oraz obec-
ność w trakcie spotkania osoby pełnoletniej 
obejmującej odpowiedzialność za mienie, 
ład, porządek i bezpieczeństwo w świetlicy.

Stawki określone w tabeli dotyczą wynaj-
mu trwającego dwie doby i dłużej.

W przypadku imprez trwających jedną 
dobę, obowiązuje opłata w wysokości 50% 
stawek określonych w tabeli.

Podwyżka dla strażaków OSP 
za udział w akcjach

Od marca 2015 r. strażacy z ochotniczych straży pożarnych będą otrzymywać kwotę 11 
zł za każdą godzinę w akcji. Dotychczas była to kwota 9 zł – najniższa stawka w powiecie 
jaworskim. Do ogólnego budżetu straży pożarnych dołożono również kwotę 20 000 zł. 

Obniżka podatku od środków transportu 
Rozpoczął się proces kształtowania nowej 

polityki podatkowej w Gminie Męcinka. 
Celem tego działania jest uruchomienie 
rozwoju gospodarczego w gminie w per-
spektywie przyszłych lat poprzez stwo-
rzenie dogodnych warunków do rozwoju 
przedsiębiorcom i mieszkańcom, a także 
zachęcenie innych podmiotów do inwe-
stowania na terenie Gminy Męcinka. To 
niekrótki proces, na który składać się będzie 
wiele elementów. Jednym z nich jest obniżka 
podatków. To działanie szczególnie trudne 
ponieważ podatki są jednym z głównych 
źródeł dochodów do budżetu gminy, z któ-
rego z kolei realizowane są inwestycje dla 
mieszkańców. Dlatego działanie to powinno 
być wprowadzane stopniowo. Mając na 
uwadze długofalowy efekt została podjęta 
decyzja o wprowadzeniu w pierwszej kolej-

ności obniżki podatku od środków transpor-
tu dla ciągników siodłowych i balastowych, 
który po obniżce wynosi 1382 zł rocznie i dla 
naczep 922 zł. Są to najniższe stawki do-
puszczone przez Ministra Finansów. Kolejne 
obniżki wprowadzane będą stopniowo aby 
nie zachwiać znacząco równowagą budżetu 
gminy w poszczególnych latach.

„Dziękuję radnym Rady Gminy Męcinka: 
Wojciechowi Lichoniowi, Januszowi Wasilu-
kowi, Danielowi Pańczakowi, Franciszkowi 
Rudźcowi, Edmundowi Gackowi, Danielowi 
Macale, Sabinie Manik, Krzysztofowi Plece-
temu, Justynie Kaniak, Wiesławowi Gregul-
skiemu, Januszowi Hołyńskiemu i Grzego-
rzowi Pisulskiemu za poparcie tej inicjatywy 
w głosowaniu. Od teraz jest to nasza wspólna 
inicjatywa, która przyczyni się w perspektywie 
do rozwoju Gminy Męcinka” – podkreśla wójt.

W styczniu i  lutym 2015 r. odbyły się 
wybory sołeckie w Gminie Męcinka, pod-
czas których mieszkańcy dokonali wyboru 
sołtysów wsi oraz rady sołeckie na ka-
dencję 2015 – 2018. Pierwsze spotkanie 
zwycięzców tych wyborów z wójtem miało 
charakter informacyjno – edukacyjno - 
integracyjny i odbyło się 5 lutego 2015 r. 
w Męcince.

„Bardzo się cieszę z tak licznego przy-
bycia przedstawicieli sołectw” – powtarzał 
wójt. Przybyli dowiedzieli się na temat 
statusu prawnego sołectwa i  jego orga-
nów oraz uprawnień i obowiązków sołtysa, 
poznali nowe zasady współpracy sołtysa 
z urzędem gminy oraz nowe zasady roz-

liczania kwoty na działalność kulturalną 
wraz z  informacją o  ich wysokościach. 
Sołtysi otrzymali pakiet informacyjny na 
powyższe tematy, a także statuty sołectw, 
ustawę o funduszu sołeckim, wzory doku-
mentów (pism, ogłoszeń, uchwały zebra-
nia wiejskiego), a  także wykaz ważnych 
telefonów.

Na spotkaniu obecni byli przedstawiciele 
sołectw: Chełmiec, Chroślice, Kondratów, 
Małuszów, Męcinka, Myślinów, Piotrowice, 
Pomocne, Sichów, Przybyłowice, Sichówek, 
Słup i Stanisławów.

„Spotkania te będą nową tradycją w naszej 
gminie” – powiedział wójt i zaprosił wszystkich 
do współpracy na rzecz Gminy Męcinka.

BEZPOŚREDNI TELEFON DO WÓJTA
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Inwestycja w Targoszynie prowadzi do 
szkoły podstawowej, zaplecza sportowego 
oraz cmentarza komunalnego. Z kolei pla-
nowana przebudowa drogi gminnej w Sie-
kierzycach umożliwi bezpośredni wyjazd 
z tej miejscowości na drogę wojewódzką 
nr 374 w kierunku Strzegomia. Nadmienić 
należy, że planowany jest do realizacji jeszcze 

w tym roku kolejny odcinek tej drogi pro-
wadzący w kierunku torów kolejowych do 
Mściwojowa. Będzie to kolejna miejscowość 
po Grzegorzowie, Rybnie i Targoszynie, która 
zyska bezpośrednie połączenie drogą gminną 
ze stolicą gminy. Szacujemy, że wszystkie te 
przedsięwzięcia będą kosztować ponad 1,5 
mln złotych.

Kolejne inwestycje w drogi już wkrótce - dok. ze str. 1

Centrum Pokoleń w Niedaszowie uroczyście oddane do użytku
Budynek użytkowany jest już od 

zeszłego roku, bo w  listopadzie za-
kończył się jego gruntowny remont. 
W minioną niedzielę doczekał się od-
bioru kompleksowego i został w pełni 
poświęcony – mieszkańcom. Mowa 
o Centrum Pokoleń w Niedaszowie, 
budynku po byłej szkole, zaadoptowa-
nym na obiekt użyteczności publicznej, 
z którego będą mogli korzystać wszy-
scy niedaszowianie.

Ta lutowa niedziela była dość szcze-
gólna bo Niedaszów odwiedził biskup 
świdnicki Ignacy Dec, który odprawił 
mszę świętą w nowym obiekcie i po-
święcił go by służył jego mieszkańcom 
jak najlepiej. 

Biskupa w  imieniu mieszkańców 
powitali chlebem i kwiatami radna 
Dorota Rajnert, wójt Mariusz Foryś 
oraz sołtys Niedaszowa Marek Rajnert. 
Wójt Gminy Mściwojów nakreślił, hi-
storię obiektu i podkreślił, że moder-
nizację budynku udało się sfinansować 
ze środków Unii Europejskiej w ramach 

Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich, a w remont zaangażowanych 
było wiele osób, które przyczyniły się 
do tego, że budynek ten dziś wyglą-
da tak pięknie i może służyć lokalnej 
społeczności. Jest tu kilka sal w trzech 
budynkach połączonych ze sobą, które 
przystosowane są do pełnienia funk-
cji Centrum Pokoleń tzn., że mogą 
być wykorzystywane zarówno przez 
dzieci i młodzież, średnie pokolenie 
skupione i działające przy KGW czy 
radzie sołeckiej, jak również przez naj-
starszych mieszkańców miejscowości. 
Biskup nie krył zadowolenia, że obiekt 
został tak gruntownie przebudowa-
ny i wygląda dziś tak ładnie. Dokonał 
też okolicznościowego poświęcenia 
obiektu i odprawił mszę świętą. Po 
jej zakończeniu sołtys Marek Rajnert 
i ksiądz proboszcz Stanisław Skrzypek 
zaprosili mieszkańców na uroczysty 
poczęstunek przygotowany dla miesz-
kańców i zaproszonych gości. Trzeba 
podkreślić, że wspólna biesiada przy-

gotowana była na bardzo wysokim 
poziomie i niejeden restaurator by się 
jej nie powstydził, ciasta natomiast 
przygotowane przez panie z Niedaszo-
wa rozpływały się w ustach. 

Nie krył zadowolenia sołtys Nie-
daszowa, który dziękuje wszystkim, 
którzy pomagali w przygotowaniu tego 
małego święta wsi. Nikt nie odmó-
wił pomocy: panowie zajęli się tech-
niczna uroczystości a panie upiekły 
pyszne ciasta, dziewczyny z KGW choć 
w okrojonym stanie (Edyta Sokołow-
ska, Agnieszka Panok, Dorota Rajnert 
i w zastępstwie żony Marian Lipiń-
ski) przygotowały wspaniałą strawę, 
a ksiądz proboszcz zajął się oprawą 
duchową. Na spotkaniu nie zabrakło 
osób wspierających Niedaszów: Ga-
brieli Męczyńskiej Przewodniczącej 
Rady Gminy, Elżbiety Stachurskiej 
ostatniej dyrektor szkoły, księdza ze 
Snowidzy Dariusza Pudełko, radnego 
powiatowego Piotra Pieniążka i rad-
nego Andrzeja Koch.

Młodzi trampkarze z Targoszyna 
zaskoczeniem jesieni

Młodzież ćwicząca w Targoszyńskim Parku 
od pierwszej rundy występów w lidze terenowej 
trampkarzy wiedzie prym. Młodzi zawodnicy są 
liderem tabeli, a ich trener Marek Mackiewicz 
wspólnie z rodzicami jest dumny z wyczynów 
swoich zawodników. Choć historia młodych 
sportowców jest krótka, bo zespół TRAMPKA-
RZY  został utworzony w czerwcu 2014 roku, 
po tym jak do klasy A awansował zespół SENIO-
RÓW po 13-stu latach gry w B – klasie, trzeba 
przyznać że młodzi grają przebojowo. 

Trener Parku Targoszyn Marek Mackiewicz 
i Zarząd klubu po pierwszych treningach nie 
wróżyli zbyt wielkich sukcesów. Zapowia-
dało się, że będzie bardzo ciężko a kibice 
i większość starszych zawodników uważało, 
że drużyna będzie typowym „chłopcem do 
bicia” dla innych drużyn na początku swych 
występów. Okazało się inaczej.

Na treningi przychodziła bardzo duża liczba 
młodych piłkarzy (prawie zawsze 23 zawod-
ników). Swój czas dla pociech zarezerwowali 
rodzice, którzy przywożą swoje dzieci na tre-
ningi. Młodzi zawodnicy od początku wzięli 
się do ostrej pracy na treningach, które trwają 
2 godziny i odbywają się trzy razy w tygodniu. 
Mobilizują się nawzajem jak też i mobilizują 
trenera do tego jak kopać lepiej, jak poprawiać 
grę, żeby lepiej grać i wygrywać.  

TRAMPKARZE w meczu inauguracyjnym 
spotkali się z rówieśnikami z ROKITEK przed 
własną publicznością, którą stanowili ich 
rodzice, dziadkowie, rodzeństwo. Pierwszy 
mecz, debiut w sformalizowanej lidze, na 
trawiastym boisku i od razu wprawili wszyst-
kich w szał radości. Beniaminek - drużyna 
młodych chłopców PARKU TARGOSZYNA 
wygrywa mecz 13:4 zaczynając swoją karierę 
piłkarską. Po tym zwycięstwie w trampka-
rzy wstąpiła ogromna wiara i determinacja, 
a także szacunek do trenera Marka Mac-
kiewicza. Zaczęli bardziej wysłuchiwać się 

w jego rady i wskazówki piłkarskie. Młodzi 
chłopcy okazali się zaskoczeniem rundy je-
siennej, wygrywali mecz za meczem, zdobyli 
komplet 30 punktów, stosunkiem bramek 
84:18. Zajęli 1 miejsce w grupie, jako jedyny 
zespół, który nie doznał goryczy porażki. 

W zespole trampkarzy występują chłopcy 
z miejscowości Gminy Mściwojów tj. Tar-
goszyna, Mściwojowa, Snowidzy, Zimnika, 
Marcinowic, a także miejscowości ościen-
nych tj. Pawłowic Wielkich I Goczałkowa, 
którzy chcą grać w piłkę w naszym klubie. 
Jest to 23 chłopców z rocznika 2000-2004.  

Oczywiście ten sukces okupiony jest syste-
matycznością, wolą walki, zaangażowaniem 
zawodników i ich rodziców, nie bez znaczenia 
jest również współpraca władz klubu z Gminą 
Mściwojów oraz wójtem Mariuszem Fory-
siem, dyrektorami szkół Dariusze Brzykiem, 
Piotrem Pieniążkiem i Wiesławem Szymczy-
kiem oraz sponsorami wśród których szczegól-
ne podziękowania należą się Pani Prezes Jowi-
cie Martyniak – Lech z Banku Spółdzielczego 
w Jaworze, który mocno wsparł młodych 
piłkarzy na starcie. Wśród donatorów wy-
mienić należy także: Prywatne Gospodarstwo 
Rolne Państwa Dębickich z Marcinowic, RSP 
„Plon” z Targoszyna, Ubojnię Drobiu „Franek”, 
Andrzeja Samojedny, Grzegorza i Marcina 
Pawlik, Prywatne Gospodarstwo Rolne Pań-
stwa Gillmaier, Firmę „GEWA” Adama Fidosa.

Przygotowania do okresu rewanżowego mło-
dzi piłkarze rozpoczęli od stycznia i trenują 3 razy 
w tygodniu na hali sportowej w Marcinowicach. 
Od 2 marca będą trenować na Orliku w Snowi-
dzy, a potem powrót na boisko trawiaste. Trener 
ma nadzieję, że poprzedni sezon i jego wyniki 
powtórzą się w rundzie wiosennej, jednak uczulił 
zawodników, że teraz przeciwnicy będą inaczej 
podchodzić do ich gry jako lidera ligi. Pierwszy 
mecz już 11 kwietnia z drużyną z Rokitek, na 
który zapraszamy i życzymy powodzenia.

Budowa kanalizacji dla Snowidzy, 
Barycza i Godziszowej

Rozpoczyna się długo 
oczekiwana przez miesz-
kańców Snowidzy, Godzi-
szowej i Barycza inwestycja 
związana z budową kana-
lizacji sanitarnej. Oficjalne 
podpisanie umowy z Wyko-
nawcą inwestycji odbyło się 
23 lutego br. W tym dniu 
wójt Mariusz Foryś oraz 
skarbnik Zdzisław Soko-
łowski wraz z przedstawi-
cielem wykonawcy zadania 
Panem Czesławem Koziń-
skim Prezesem Przedsiębiorstwa Budow-
nictwa Specjalistycznego i Melioracji Sp. 
z o.o. w Legnicy złożyli swe podpisy pod 
umową na wykonanie tego tak istotnego 
dla mieszkańców zadania. Inwestycja ta 
to ogromny dla naszej gminy wydatek. 
Całkowita wartość zadania to 4.759.809,00 
zł. Realizacja tak kosztownego projektu nie 
byłaby możliwa bez finansowego wsparcia 
zewnętrznego. Na realizację tego ważnego 
projektu Gmina otrzyma środki finanso-
we w wysokości blisko 3 mln zł w ramach 
działania 321 „Podstawowe usługi dla 
gospodarki i ludności wiejskiej” objętego 
PROW na lata 2007-2013. Środki finanso-
we niezbędne do sfinansowania zadania 
pochodzą również z pożyczki, o którą gmi-
na ubiega się w Wojewódzkim Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
we Wrocławiu. To kolejna duża inwestycja 
na terenie gminy Mściwojów. Dzięki jej 
realizacji uda się zniwelować problemy 
związane z utrzymaniem stanu sanitarne-
go na odpowiednim poziomie. Wzrośnie 

również komfort życia mieszkańców tej 
części gminy. 

W ramach projektowanej sieć kanali-
zacyjnej ścieki sanitarne ze wsi Snowidza 
przepompowywane będą do projektowa-
nej kanalizacji we wsi Barycz a następnie 
do miejscowości Godziszowa. Odbiorni-
kiem ścieków dla projektowanej kanalizacji 
będzie istniejąca oczyszczalnia ścieków 
w Małuszowie. Ze względu na znaczne 
wyeksploatowanie istniejącej oczyszczalni 
ścieków we wsi Snowidza oraz niewspół-
mierne koszty związane z modernizacją 
i  rozbudową tego obiektu, podjęto de-
cyzję o jego wykluczeniu z infrastruktury 
technicznej.

Zanim jednak będziemy mogli cieszyć się 
z ukończenia inwestycji musimy być przygo-
towani na znaczne utrudnienia wynikające 
z prowadzonych prac ziemnych, które nie-
stety są konsekwencją tego typu projektów. 
W związku z tym wszystkich mieszkańców 
prosimy o cierpliwość i wyrozumiałość. Prace 
potrwają do połowy bieżącego roku.

Więcej informacji w Internecie
na stronie: www.msciwojow.pl
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Wybraliśmy Sołtysów i Rady Sołeckie
W lutym br. w 12 sołectwach Gminy Pa-

szowice przeprowadzono wybory na Sołtysa 
i członków Rady Sołeckiej. Każdy z Sołtysów 
dokonał bilansu mijającej kadencji, a miesz-
kańcy zgłosili wiele postulatów i wniosków 
do władz samorządowych gminy.

Wszystko wskazuje na to, że w połowie Sołectw 
na ich czele staną po raz pierwszy nowi szefowie.

Jak po wyborach ukształtowały się wła-
dze sołectw w naszej gminie?
1. BOLKOWICE - Sołtys: Wiesław Szatarski; 
Rada Sołecka: Monika Dąbal, Jacek Giera-
simowicz, Iwona Maturska.
2. JAKUSZOWA - Sołtys: Marian Harpula; 
Rada Sołecka: Łukasz Matusiak, Maciej 
Wroński, Barbara Zawadzka.
3. SOKOLA - Sołtys: Bogdan Tomzik; Rada 
Sołecka: Marek Tomaszczyk, Przemysław 
Stopyra, Sławomir Zapotoczny.
4. WIADRÓW - Sołtys: Piotr Chruściel; Rada 
Sołecka: Ireneusz Cybulski, Andrzej Paź-
dzierz, Krystian Rudy.

5. ZĘBOWICE - Sołtys: Andrzej Skrzypek; 
Rada Sołecka: Józef Matkowski, Iwona Re-
mus, Jarosław Skowron.
6. PASZOWICE - Sołtys: Józef Gawroński; Rada 
Sołecka: Beata Dojlido, Jan Michałów, Joan-
na Pieniążek, Karol Pieniążek, Beata Rokosz.
7. GROBLA - Sołtys: Piotr Fartuszyński; 
Rada Sołecka: Danuta Dygas, Mariola Kor-
dek, Zofia Wójcik.
8. KWIETNIKI - Sołtys: Jolanta Romanow-
ska; Rada Sołecka: Beata Jastrząb, Marta 
Fajkiel, Agnieszka Skrzypek.
8. MYŚLIBÓRZ - Sołtys: Tadeusz Chałup-
ka; Rada Sołecka: Monika Broda, Urszula 
Hohaus, Przemysław Jankowski.
9. NOWA WIEŚ WIELKA - Sołtys: Sławomir 
Przymuszała; Rada Sołecka: Andrzej Cze-
kajło, Krystyna Opala, Kazimierz Rogowski.

W sołectwach Kłonice i Pogwizdów, nie zgłoszo-
no żadnej kandydatury. Funkcję sołtysa pełnią do-
tychczasowi sołtysi do czasu wyboru nowych władz. 

Iwona Boczula

W dniach 17- 19 października 2014.r uczennica 
Szkoły Podstawowej w Pogwizdowie Karolina Mer-
tins uczestniczyła w X Ogólnopolskim Konkursie Re-
cytatorskim „Mówimy Reymontem”, w którym zajęła 
I miejsce w kategorii szkół podstawowych.

Nagrodą jest tygodniowy pobyt w Kanadzie na 
przełomie maja i czerwca 2015r., gdzie Karolina bę-
dzie reprezentować nasz kraj w XLV Konkursie Recy-
tatorskim im. Marii i Czesława Sadowskich. Warun-
kiem uczestnictwa jest pokrycie kosztu biletu lotni-
czego dla laureatki.

Część środków udało nam się pozyskać we wła-
snym zakresie. Będziemy wdzięczni za każdą okaza-
ną pomoc finansową, aby Karolina mogła skorzystać 
z wyróżnienia.

Wpłat można dokonywać na konto bankowe Rady 
Rodziców Szkoły Podstawowej w Pogwizdowie 41 1020 3017 0000 2402 0304 1951 z do-
piskiem „Bilet dla Karoliny”.
Z poważaniem
Radosław Jastrząb - Przewodniczący Rady Rodziców
Agnieszka Procner - Dyrektor Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Pogwizdowie

3 razy Paszowice 
Gmina Paszowice pozyskała z Funduszu 

Ochrony Gruntów Rolnych, dotację w kwocie 
288,208 zł na remont 3 dróg dojazdowych 
do gruntów rolnych. 
W Paszowicach wyremontujemy  drogi po-
lne: - o nawierzchni tłuczniowej, długość dro-

gi. 0,700 km, przewidywany koszt 73 tys. zł.
 - o nawierzchni asfaltowej, długość drogi 
0,668 km, przewidywany koszt 143.280 zł.
 - o nawierzchni tłuczniowej, długość dro-
gi 0,780 km., przewidywany koszt 81 tys. zł.

Jan Diduszko

Bilet dla Karoliny

Był wniosek, jest reakcja
Na wniosek właściciela posesji 52 w Po-

gwizdowie, Wójt Gminy zlecił rozpoczęcie prac 
przy budowie mostku o długości 2 i szerokości 
4 metrów, łączącego posesję z drogą gminną. 
Podstawa mostku jest wykonana z granitowych 
bloków, natomiast kładka z betonowych płyt.

Do tej pory właściciel był zmuszony do ko-
rzystania z dojazdu przez sąsiednią posesję. 

Koszt materiału niezbędnego do wybu-
dowania mostku, to ponad 2 tys. zł. Budowa 
i robocizna zostały pokryte z budżetu Gminy.                                                                                                          

Mateusz Krzyżanowski

Będą lokale 
socjalne

W tym roku zaplanowaliśmy wyre-
montowanie 3 lokali socjalnych, na które 
środki zabezpieczono  z Funduszu Gospo-
darki Komunalnej.

Rozpoczęto już remont mieszkania 
socjalnego w Pogwizdowie, w którym 
wykonano nową instalację wodociągowo 
– kanalizacyjną i elektryczną. Do zakoń-
czenia pozostało  pomalowanie ścian, 
wstawienie kuchni węglowej z wężow-
nicą oraz instalacja centralnego ogrzewania 
i ciepłej wody. Poza pracami wewnątrz bu-
dynku wymienione zostało także przyłącze 
kanalizacyjne do mieszkania. Następnie w 
łazience zostanie położona glazura, zamon-
towana kabina prysznicowa, nowa toaleta,  

umywalka i grzejnik.
Koszt prac modernizacyjnych (bez robo-

cizny) w budynku 47, to około 10 tys. zł. 
Całość zostanie pokryta z budżetu gminy. 
Kolejne mieszkania socjalne przygotujemy 
w Sokolej i Pogwizdowie.

Leonard Wasilkowski

Bez pieniędzy nie ma rozwoju
W lutym br. Wójt – Sebastian Oszczęda 

podpisał umowę na wspólną realizację pro-
jektu z Fundacją „WSPÓLNE LEPIEJ”. Funda-
cja przy partnerskiej współpracy z Gminą 
Paszowice, tylko w tym roku przygotowała 
kilka wniosków o dofinansowanie projek-
tów, których realizacja planowana jest na 
naszym terenie . 

Pierwszy powstał w odpowiedzi na kon-
kurs organizowany przez Ministerstwo Pra-
cy i Polityki społecznej na realizację zadań 
publicznych w 2015 r. dofinansowanych ze 
środków krajowego Programu Fundusz Ini-
cjatyw Obywatelskich oraz konkurs na realizację 
zadań w ramach Rządowego Programu Na Rzecz 
Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 
2014-2020, Fundacja w partnerstwie z Gminą 
Paszowice złożyła wniosek o dofinansowanie 
projektu na rzecz aktywności społecznej osób 
starszych. Wartość projektu opiewa na kwotę 
ponad 200.000 zł. 

Drugi wniosek zrodził się w ramach Progra-
mu Funduszu Inicjatyw Obywatelskich, dzięki 
merytorycznemu wsparciu i pomocy Fundacji 

w stworzeniu projektu, także Uczniowski Klub 
Kolarski „Wiadrów” w partnerstwie z Gminą 
Paszowice złożył wniosek o dofinansowanie 
zadania o wartości około 200.000 zł. Obejmuje 
on zakup 12 rowerów, wyposażenia kolarskiego 
dla 28 kolarzy, organizację kolarskich treningów 
przygotowawczych, rowerowych wycieczek ob-
jazdowych po regionie, letniego obozu kolarskie-
go oraz zimowego obozu przygotowawczego. 

Decyzje o ewentualnym dofinansowaniu 
dotychczas złożonych wniosków będą znane 
najpóźniej w kwietniu br. 

Magdalena Wolna
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W prezentacjach można było podziwiać 
efekt ogromnego trudu i pracy włożonej przez 
mieszkańców w realizację założonych zadań.

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Wą-
drożu Wielkim i Filii Szkoły Podstawowej z Bu-
dziszowa Wielkiego zaprezentowali wspaniały 
występ wokalno artystyczny. Niespodziankę 
wieczoru był występ Kabaretu w składzie 
Panów Karola Skwarka i Piotra Maściucha.

W trakcie uroczystości można było skoszto-
wać pysznych, domowych wypieków i wyrobów 
a także specjałów ze stołu swojskiego, przygoto-
wanych przez członków grup odnowy wsi, lokalne 
Stowarzyszenia, Przedszkole i Urząd Gminy.

Jeszcze raz bardzo dziękuję za  ogromny 
wkład i zaangażowanie w przygotowanie 
i organizację VI Dnia Odnowy Wsi w Gminie 
Wądroże Wielkie. 

Podziękowania składam mieszkańcom sołectw:
Bielany
Piotr Maściuch, Helena Maściuch, Monika 
i Zbigniew Plizga, Alicja Bartusiak 
Budziszów Mały
Dorota i  Mariusz Kaczyńscy, Elżbieta i Jan 
Wojsa, Barbara i Mirosław Piskadło, Elżbieta 

Pawlus i Maria Czupak.
Budziszów Wielki
Marta Musiał-Bielecka, Przemysław Pu-
stelnik, Alfreda Pustelnik, Agata Pustelnik, 
Grażyna i Jan Kumor.
Granowice
Krystyna i Andrzej Sobiegraj, Mirosława i Jan 
Grygorcewicz, Danuta Sztochel, Janina Sta-
nek, Ewa i Czesława Tęcza, Lucyna Długosz, 
Łucja Skwark, Anna Ignasiak, Izabela Pie-
truszkiewicz, Ewa i Karol Skwark,  Magdalena 
Hasiuk, Jadwiga Dziewięcka. 
Kępy
Bogusława i Grzegorz Bugaj, Elżbieta i Mi-
rosław Bajor
Kosiska
Renata i Robert Fudali, Małgorzata Niedziel-
ska, Bożena i Adam Tokarek, Andrzej Ciąpała, 
Jozef Ciąpała, Zdzisław Niedzielski, Joanna 
Sprysak i Dawid Ciąpała.
Pawłowice Wielkie
Magdalena Stachurska, Aneta Mostowa, 
Dariusz i Dorota Łopacińscy
Wądroże Małe
Dorota Stefanicka, Elżbieta Stefanicka, Hen-

ryka i Zdzisław Garsztka, Ur-
szula Bubernak
Wądroże Wielkie
Wanda Jezierska-Szufla i Ze-
non Szufla, Zofia Skuratko, 
Helena Wyrzykowska, Edyta 
i Adam Garsztka, Katarzyna 
i Tomasz Pawluk, Zofia Pyż, 
Alina Czaja, Marek Góralski, 
Andrzej Nartowski, Elżbieta 
Szczukiewicz,  Maria Musiał, 
Zbigniew Ługowski, Bogdan 
Szczukiewicz i Dawid Laska, 
Konrad Skuratko, Monika Paw-
luk, Klaudia Wyrzykowska,  Kamil Szykowny,  
Aleksandra Sycz, Paweł Sycz.

Dziękuję także jednostkom organizacyjnym 
Gminy – Pani Dyrektor Zofii Pyż, nauczyciel-
kom Katarzynie Dzikowicz-Pawluk i Elżbiecie 
Gajek ze Szkoły Podstawowej w Wądrożu 
Wielkim oraz uczniom tej Szkoły:  Weroni-
ce Krystian Martynie Rak, Zuzannie Bieder, 
Patrycji Wilk, Agacie Sycz, Pawłowi Sycz, 
Hubertowi Grabowskemu, Grzegorzowi Bu-
bernak, Nikoli Andruchów, Emilii Gwizdała, 

Dominice Pustelnik, Darii Kowalewska, Sałaj 
Oliwii, Jarząb Aleksandrze, Maji Tomaszew-
ska, Wiktorii Kasprzyk, Nikoli Zawierucha, 
Aleksandrze Ogórek. 

Dziękuję  Pani Dyrektor Renacie Serafin 
i pracownikom Joannie Piela i Małgorzacie 
Dobek z Gminnego Przedszkola w Wądrożu 
Wielkim. Dziękuję także pracownikom Urzędu 
Gminy.

Wójt Gminy Wądroże Wielkie
Elżbieta Jedlecka

VI Dzień Odnowy Wsi w Gminie Wądroże Wielkie - dok. ze str. 1

Promesa dla Gminy
11 lutego br. w Dolnośląskim 

Urzędzie Wojewódzkim we Wro-
cławiu Wójt Gminy Wądroże 
Wielkie - Elżbieta Jedlecka z rąk 
Wiceministra Administracji i Cy-
fryzacji Stanisława Huskowskiego 
oraz Wojewody Dolnośląskiego 
Tomasza Smolarza odebrała pro-
mesę w wysokości 400.000 zł na 
zadanie pn. "Przebudowa drogi 
dz. 547, 320/1, 320/2 w km 0+000 
- 0+650 w Wądrożu Wielkim.

Scalanie gruntów

Jubileusze pracy
W styczniu 2015 r. w Urzędzie Gminy obchodzono dwa okrągłe jubileusze. Pani Bogusła-

wa Garbera obchodziła jubileusz 40-lecia pracy zawodowej, a Pani Janina Skiba jubileusz 
20-lecia pracy zawodowej. Z tej okazji składamy serdeczne podziękowania za długoletnią, 
sumienna i rzetelną pracę na rzecz Gminy Wądroże Wielkie. Obu Jubilatkom życzymy dal-
szych sukcesów w pracy zawodowej i wszelkiej pomyślności w życiu osobistym.

Zabawa 
Karnawałowa
17 lutego odbył się bal karna-

wałowy dla  przedszkolaków. Tego 
dnia już od rana w przedszkolu 
pojawiały się kolorowe postacie. 
Dzieci przebrane były za bohate-
rów znanych bajek.

Aktywne ferie w Gimnazjum 
w Budziszowie Wielkim

Podczas tegorocznych 
ferii zimowych młodzież 
naszego Gimnazjum uczest-
niczy w zajęciach edukacji 
ekonomicznej zorganizowa-
nych w ramach programu 
„Na Własne Konto". W ra-
mach Programu uczniowie 
uczestniczyli w  dodatko-
wych zajęciach z przedsię-
biorczości i ekonomii. 

Akcja Wolontariatu Gimnazjum w Budzi-
szowie Wielkim - "Pomagamy zwierzętom"

W odpowiedzi na prośbę Fundacji "Stacyjka 
Maltusia" uczniowie Gimnazjum w Budziszowie 
Wielkim i Szkoły Filialnej w Budziszowie Wielkim, 
pod opieką Pani Marii Sulej, przeprowadzili zbiórkę 
pieniędzy na zakup karmy dla zwierząt. Ponieważ 
opieka nad zwierzętami nie jest i nie powinna być 
okazjonalna Koło Wolontariatu przy Gimnazjum 
w Budziszowie Wielkim prowadzili zbiórkę kar-
my. Można przynosić różnego rodzaju produkty, 
które mogą się przydać, a są to: makarony, kasze, 
warzywa.

Hasło: "Miłość i dobroć to najwspanialsze prezenty, 
jakie możemy sobie ofiarować" przyświeca pracy 
naszych wolontariuszy.

Autorki plakatu: Magdalena Tryka i Sylwia Tryka

Dnia 27 stycznia 2015 r. w świetlicy 
wiejskiej w Wądrożu Wielkim odbyło 
się spotkanie informacyjne dot. scala-
nia i wymiany gruntów. Na spotkaniu 
z mieszkańcami gminy przedstawiono 
informację na temat prac scaleniowych, 
szczegółów zasad przystąpienia do sca-
lania oraz korzyści jakie niesie za sobą 
ta inwestycja m.in. poprawienie warun-
ków zagospodarowania gruntów rolnych 
i ochrona środowiska.

Od 1 marca br. na Kompleksie Boisk Sportowych „Moje Boisko – Orlik 2012” w Wą-
drożu Wielkim rozpocznie się realizacja projektu „Animator - Moje Boisko – Orlik 2012”, 
współfinansowanego przez Ministerstwo Sportu i Turystyki. Harmonogram zajęć spor-
towo – rekreacyjnych i zawodów sportowych organizowanych na Kompleksie Boisk 
Sportowych w Wądrożu Wielkim można będzie znaleźć bezpośrednio pod adresem:  
http://naszorlik.pl/wadroze-wielkie/kalendarz

Zaproszenie
Urząd Gminy zaprasza mieszkanki Gminy na szkolenie w zakresie badań profilaktycz-

nych. 9 marca 2015 r. o godz. 14.00 w świetlicy wiejskiej w Wądrożu Wielkim odbędzie 
się prelekcja nt. "Profilaktyki raka piersi i raka szyjki macicy". Prelekcję prowadzić będzie 
lekarz specjalista z Dolnośląskiego Centrum Onkologii we Wrocławiu.


